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1. Wprowadzenie 

 Niniejsza prognoza oddziaływania na środowisko została sporządzona dla potrzeb 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w 
miejscowościach Turówko  i Januszkowo w gminie Kozłowo.     

Projekt przedmiotowego planu zagospodarowania jest realizacją Uchwały 
Nr LV/414/2018 Rady Gminy w Kozłowie z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
obszarów w miejscowościach Turówko i Januszkowo w gminie Kozłowo oraz uchwały nr 
XIII/84/2019 Rady Gminy w Kozłowie z dnia 14 sierpnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych obszarów w miejscowościach Turówko i Januszkowo w gminie Kozłowo. 

Zgodnie z załącznikiem graficznym do ww. uchwały projektem planu objęto obszar o 
powierzchni około 13,40 ha w północnej części gminy Kozłowo. Kopię załącznika 
graficznego do w.w uchwały zamieszczono poniżej (Ryc. 1).  

 
Ryc.1  Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LV/414/2018 Rady Gminy w Kozłowie z dnia 25 czerwca 2018 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

obszarów w miejscowościach Turówko  i Januszkowo w gminie Kozłowo. 
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Obszar w całości posiada aktualny plan zagospodarowania przestrzennego podjęty 
Uchwałą Nr XLVII/345/2010 Rady Gminy Kozłowo z dnia 12 sierpnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kozłowo dla 
działek nr 10/1 i 12/1, w obrębie Januszkowo. Przeznaczenie określone w w/w planie 
zagospodarowania obejmuje funkcje:  

 

 
Ryc.2 Obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego- uchwała Nr XLVII/345/2010 Rady Gminy 

Kozłowo. 
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 Celem opracowania omawianego projektu miejscowego planu jest wprowadzenie na 
opisywanym terenie funkcji: ML – teren zabudowy rekreacji indywidualnej, UT – teren 
zabudowy usług turystycznych, US– teren zabudowy sportowej – stanowiącej inwestycję celu 
publicznego, Z – teren zieleni, ZL– teren lasu, KD(D) – teren drogi publicznej klasy 
dojazdowej, KDW– teren drogi wewnętrznej. 

Jak zobrazowano to powyżej funkcje nowego projektu są zbliżone do obecnie 
obowiązujących, a projekt planu ma za zadanie dostosowanie zapisów planu do obecnych 
potrzeb właścicieli tego terenu oraz wprowadzenia inwestycji celu publicznego.  

1.1. Podstawy formalno-prawne prognozy 

 Obowiązek opracowania prognozy oddziaływania na środowisko wynika z ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity Dz. U.  z 2018 r., poz. 2081 z późn. zm., 2019 poz. 1721 z późn. zm). 
 
 Podstawą formalno-prawną prognozy również są:  

 ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2018, poz. 1945 z późn. zm.), 

 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska  
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm), 

 Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
obszarów w miejscowościach Turówko  i Januszkowo w gminie Kozłowo.     

 Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. – O ochronie przyrody  (Dz. U. 2020, poz. 55 ze 
zm.). 

 Prognoza oddziaływania na środowisko jest elementem strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, służącej eliminowaniu lub łagodzeniu ewentualnych 
konfliktów przyrodniczo - przestrzennych. Formuła dokumentu pozwala, by we wszystkich 
fazach planowania uwzględniać wzajemne relacje pomiędzy uwarunkowaniami 
przyrodniczymi, a przyjętymi w projekcie planu zagospodarowania. 
 

1.2. Cel oraz zakres prognozy oddziaływania na środowisko 

 Zasadniczym celem prognozy, opracowywanej dla potrzeb projektu planu jest 
identyfikacja i ocena skutków oddziaływań na poszczególne elementy środowiska 
przyrodniczego, w tym na: 
 

 świat zwierzęcy i roślinny oraz krajobraz we wzajemnym ich powiązaniu, 
 warunki życia i zdrowia ludzi, 
 środowisko kulturowe, 
 zabytki i dobra materialne, będące potencjalnym wynikiem realizacji projektowanego 

zagospodarowania przestrzeni. 
 Istotnym celem Prognozy jest także poszukiwanie i wskazanie możliwości rozwiązań 
planistycznych zabezpieczających środowisko i przeciwdziałających negatywnemu 
oddziaływaniu na nie. 
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Zakres prognozy obejmuje elementy określone w art. 51 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U.  z 
2018 r., poz. 2081 z późn. zm. 2019 poz. 1721 z późn. zm).  
 Prognozę wykonano w zakresie i stopniu szczegółowości uzgodnionym przez: 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
 Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Nidzicy: 

 
 Na podstawie otrzymanych uzgodnień niniejsza Prognoza zawiera informacje o 
głównych celach projektowanego dokumentu jego zawartości, powiązaniu z innymi 
dokumentami, informacje o metodyce zastosowanej podczas sporządzenia prognozy, 
propozycje dotyczące metod analizy skutków realizacji zapisów projektowanego dokumentu, 
częstotliwość ich przeprowadzania, informacje o możliwym transgranicznym oddziaływaniu 
na środowisko oraz streszczenie w języku niespecjalistycznym. Niniejszy dokument 
analizuje, wskazuje i ocenia istniejący stan środowiska naturalnego na obszarach 
przewidywanego znaczącego oddziaływania, istniejące problemy ochrony środowiska istotne 
z punktu widzenia realizacji zapisów projektu planu, w szczególności dotyczących obszarów 
podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 
cele ochrony przyrody ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym i 
krajowym istotne z punktu widzenia realizacji zapisów projektu planu oraz sposoby ich 
uwzględnienia podczas opracowywania dokumentu: przewidywane znaczące oddziaływanie, 
w tym oddziaływanie bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, 
średnioterminowe i długoterminowe, stałe i chwilowe oraz pozytywne i negatywne na cele i 
przedmiot ochrony obszarów NATURA 2000 oraz na inne elementy środowiska. Prognoza 
przedstawia rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczenie lub kompensację 
przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko mogących być rezultatem realizacji 
projektowanego dokumentu.  

1.3. Informacje o metodach zastosowanych przy sporządzaniu prognozy  

 Prognozę oddziaływania na środowisko sporządzono przy zastosowaniu metody 
opisowej, polegającej na charakterystyce istniejących zasobów środowiska oraz łączeniu w 
całość posiadanych informacji o dotychczasowych mechanizmach funkcjonowania 
środowiska i wskazaniu, jakie potencjalne skutki mogą wystąpić w środowisku w wyniku 
realizacji ustaleń projektu planu. Posłużono się również metodą porównawczą, wykorzystując 
wiedzę o funkcjonowaniu środowiska jako całości. Skonfrontowano zaproponowane 
rozwiązania planistyczne z istniejącymi uwarunkowaniami środowiskowymi. Prognozę 
oddziaływania na środowisko przedstawiono w zakresie, jaki umożliwia obecny stan 
dostępnej informacji o środowisku oraz w kontekście stopnia szczegółowości ustaleń planu. 
 Przed przystąpieniem do zasadniczej części opracowania przeprowadzono prace w 
terenie w tym inwentaryzację urbanistyczną w celu zapoznania się z ogólnymi warunkami 
środowiskowymi panującymi na analizowanym terenie oraz istniejącym zainwestowaniem.  
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 Ponieważ projekt dotyczy projektu planu – w szczególności zapoznano się z 
obowiązującymi dokumentami w tym dokumentem Studium.  

Następnie przystąpiono do prac kameralnych, polegających na porównaniu wyników 
uzyskanych w terenie z istniejącą dokumentacją. W ten sposób sporządzona została 
kompleksowa ocena sposobów użytkowania poszczególnych terenów, aktualnego stanu 
środowiska oraz jego podatności na degradację. W kolejnym etapie stosując metodę analogii 
środowiskowej, odniesiono się do projektu planu, a zwłaszcza przeznaczenia terenów, w 
kontekście ich położenia w stosunku do terenów prawnie chronionych, potencjalnych 
zagrożeń dla tych terenów i środowiska, terenów bezpośrednio objętych zmianą i przyjętych 
założeń ochrony środowiska. Wpływ przeznaczenia terenów na stan środowiska i zagrożenie 
dla terenów chronionych przeanalizowano zgodnie z wymaganiami ustawowymi w 
kategoriach oddziaływań, bezpośrednich, pośrednich i wtórnych, skumulowanych, krótko-, 
średnio- i długoterminowych, stałych i chwilowych oraz pozytywnych i negatywnych na cele 
i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, a także na 
środowisko. Wynikiem przedstawionej analizy są rozwiązania mające na celu 
zminimalizowanie potencjalnie negatywnych oddziaływań ustaleń projektu planu na 
środowisko przyrodnicze.  

2. Informacja o głównych celach, zawartości projektowanego dokumentu 

oraz jego powiązaniach z innymi dokumentami         

2.1.  Główne  cele oraz zawartość  projektowanego dokumentu 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, jako akt prawa miejscowego, jest 
podstawowym narzędziem kształtowania polityki przestrzennej gminy.  

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został sporządzony 
zgodnie z wymaganiami i zakresem określonym w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. 2018, poz. 1945  z 
późn. zm), oraz Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 
wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. 
2003 Nr 164 poz. 1587). 

Obszar objęty projektem planu położony jest w północnej części Gminy Kozłowo – 
pomiędzy dwoma zbiornikami wodnymi – większym zbiornikiem jez. Kownatki oraz 
mniejszym – jeziorem Pieczka.  Łączna powierzchnia obszaru planu to około 13,40 ha.  

Głównym celem sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest dostosowanie zapisów planu do obecnych potrzeb właścicieli tego terenu 
oraz wprowadzenia inwestycji celu publicznego. 

Projekt planu wprowadza na przedmiotowym terenie funkcję: ML – teren zabudowy 
rekreacji indywidualnej, UT – teren zabudowy usług turystycznych, US– teren zabudowy 
sportowej – stanowiącej inwestycję celu publicznego, Z – teren zieleni, ZL– teren lasu, 
KD(D) – teren drogi publicznej klasy dojazdowej, KDW– teren drogi wewnętrznej.  
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W stosunku do stanu obecnego – obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego wprowadzono następujące zmiany:  
Tabela 1. Wykaz zmian zawartych w projekcie planu w stosunku do zapisów obecnie obowiązujących.  

Stan obecny Projekt planu 

  
ZMIANY: 

- ograniczono powierzchniowo teren UU.01 (jez. Kownatki) wprowadzając 

dwa mniejsze tereny 1UT i 2UT.  

- zlikwidowano teren ZP na rzecz 1ML – obecnie nie ma tam zadrzewień – 

zieleń niska.  

- terenu UU.02 przekształcono na teren 4UT. 

 

- teren UU.03 przekształcono na obszar 1US – teren zabudowy 

sportowej – inwestycja celu publicznego.     

- teren KS.14 zmieniono na 3ML  

- Tereny zieleni zostały podtrzymane w całości – dodatkowo 

wprowadzono od strony jeziora Pieczka nieprzekraczalna linię 
zabudowy – zabezpieczającą możliwość zbliżenia zabudowy do 

strefy brzeżnej jeziora.  
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Przewidziany sposób zagospodarowania terenu będzie realizacją kierunków i zadań 
planistycznych zawartych w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kozłowo.  

 
Projekt planu wskazuje / ustala:  

 ustala lokalizację nowej zabudowy zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy 

oznaczonymi na rysunku planu oraz zgodnie z przepisami szczegółowymi planu dotyczącymi 

terenów elementarnych i przepisami odrębnymi, 

 dopuszcza w granicach terenów elementarnych oznaczonych w planie symbolem literowym 

ML, UT, US lokalizację budynków i wiat w odległości 1,5 m od granicy lub bezpośrednio przy 

tej granic z zachowaniem przepisów odrębnych z zakresu prawa budowlanego oraz przepisów 

szczegółowych planu oraz linii zabudowy określonych na rysunku planu, 

 wskazuje, że w granicach planu zlokalizowane są: Główny Zbiornik Wód Podziemnych nr 214 

"Działdowo" oraz Główny Zbiornik Wód Podziemnych nr 215 "Subniecka Warszawska", 

ochrona zbiorników zgodnie z przepisami odrębnymi, 

 zakazuje wprowadzania do gleby substancji mogących negatywnie wpływać na jakość wód 

podziemnych, 

 nakazuje utrzymanie sieci melioracyjnych i drenażowych w należytym stanie technicznym 

umożliwiającym zachowanie drożności poprzez ich ochronę przed zanieczyszczeniem, 

zarastaniem i zasypywaniem,  

 dopuszcza przebudowę, skanalizowanie sieci melioracyjnych i drenażowych, 

 w granicach planu zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych z zakresu ochrony środowiska 

za wyjątkiem inwestycji z zakresu łączności publicznej, komunikacji i infrastruktury 

technicznej, 

 ustala zakaz lokalizacji zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej, 

  ustala dopuszczalne poziomy hałasu, przyjmując odpowiednie przepisy z zakresu ochrony 

środowiska: 

o dla terenów elementarnych oznaczonych na rysunku planu symbolem literowym 

ML, UT, US jak dla terenów przeznaczonych na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe; 

o dla pozostałych terenów elementarnych wyznaczonych w planie nie ustala się 
dopuszczalnych poziomów hałasu 

 nakazuje stosowania obowiązujących przepisów odrębnych związanych z lokalizacją planu w 

granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno. 

 ustala w zakresie ochrony i kształtowania krajobrazu nakaz realizacji nowej zabudowy i 

prowadzenia robót budowlanych w istniejących budynkach przy uwzględnieniu gabarytów i 

formy zabudowy zgodnie ze wskaźnikami kształtowania zabudowy określonymi w ustaleniach 

szczegółowych, 

 w sąsiedztwie napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego napięcia, obowiązują 
ograniczenia w zabudowie i zagospodarowaniu terenu wynikające z przepisów odrębnych, 

przy realizacji zabudowy, zagospodarowania oraz nasadzeń zieleni należy stosować 
odpowiednie odległości od sieci wynikające z przepisów odrębnych, 

 ustala ograniczenia w zabudowie i zagospodarowaniu terenów zlokalizowanych w sąsiedztwie 

lasu zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

 ustala zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej – dopuszcza zaopatrzenie w wodę z ujęć 
własnych zgodnie z przepisami odrębnymi, 
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 ustala zaopatrzenie w wodę dla potrzeb przeciwpożarowych z gminnej sieci wodociągowej lub 

poprzez indywidualny system zaopatrzenia w wodę, 
 ustala iż sieć wodociągowa musi posiadać parametry techniczne gwarantujące 

bezproblemowe zaopatrzenie w wodę istniejącej i projektowanej zabudowy oraz w razie 

potrzeb dla ochrony przeciwpożarowej, 

 nakazuje wyposażenie projektowanej sieci wodociągowej w hydranty przeciwpożarowe 

według zasad określonych w przepisach odrębnych, 

 ustala zasady z zakresu odprowadzania i oczyszczania ścieków sanitarnych oraz 

odprowadzania wód opadowych i roztopowych: odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji 

sanitarnej, sieć kanalizacji sanitarnej musi posiadać parametry techniczne gwarantujące 

bezproblemowe odprowadzenie ścieków z istniejącej i projektowanej zabudowy, dopuszcza 

odprowadzanie ścieków do zbiorników bezodpływowych lub do przydomowych oczyszczalni 

ścieków zgodnie z przepisami odrębnymi,  

 ustala odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z powierzchni utwardzonych do otwartej 

lub zamkniętej sieci kanalizacji deszczowej wyposażonej w niezbędne urządzenia 

podczyszczające, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

 dopuszcza odprowadzanie wcześniej oczyszczonych wód opadowych i roztopowych z 

powierzchni utwardzonych do gruntu w granicach własnej działki lub do ogólnodostępnych 

rowów melioracyjnych i przydrożnych, w sposób nie zagrażający środowisku oraz zasobom 

wód podziemnych, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

 zakazuje zmiany kierunku i natężenia odpływu wód opadowych lub roztopowych oraz kierunku 

odpływu wód ze źródeł ze szkodą dla gruntów sąsiednich, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

 ustala iż gospodarkę odpadami należy realizować zgodnie z obowiązującymi przepisami 

odrębnymi oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami lokalnymi, 

 ustala zasady z zakresu zaopatrzenia w energię elektryczną, 
 ustala zasady z zakresu infrastruktury telekomunikacyjnej, należy realizować z sieci 

telekomunikacyjnej lub w sposób indywidualny, 

 ustala zasady z zakresu zaopatrzenia w ciepło - zaopatrzenie w ciepło należy realizować 
indywidualnie, do ogrzewania budynków ustala stosowanie urządzeń o wysokiej sprawności, 

które przy wytwarzaniu energii cieplnej nie będą powodowały przekroczenia dopuszczalnych 

zawartości substancji szkodliwych w powietrzu zgodnie z obowiązującymi przepisami 

odrębnymi, 

 dopuszcza ogrzewanie paliwami niskoemisyjnymi oraz energią elektryczną zgodnie z 

obowiązującymi przepisami odrębnymi lub odnawialnymi źródłami energii o mocy 

nieprzekraczającej 100 kW, takimi jak panele ogniw fotowoltaicznych czy kolektory słoneczne 

umieszczane na dachach budynków, 

 ustala zasady z zakresu zaopatrzenia w gaz: dopuszcza się indywidualne zaopatrzenie w gaz, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

2.2. Powiązania projektu miejscowego planu zagospodarowania z innymi dokumentami  

2.2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  

Zapisy proponowanego projektu planu są zgodne z kierunkami zagospodarowania 
zawartymi w obowiązującej zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
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przestrzennego Gminy Kozłowo podjętej Uchwałą Nr LV/409/2018 Rady Gminy w Kozłowie 
z dnia 25 czerwca 2018 r.  

„Kierunki zagospodarowania obszarów rozwoju zabudowy o funkcji 

mieszkaniowo - usługowej  - na terenie gminy wyznaczono dwa takie obszary znajdujące 

się w bliskim sąsiedztwie jezior (Kownatki, Szkotowskie, Pieczka) oraz w granicach 

obszarów chronionego krajobrazu. Dla obszarów tych obowiązują miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które wskazują funkcje mieszkaniowo-usługowe, 

rekreacyjne, zabudowy letniskowej, obsługi turystyki, sportu i rekreacji. Tereny wskazane są 

do wyposażenia w urządzenia infrastruktury technicznej, a w szczególności w sieci 

wodociągowe i kanalizacji sanitarnej. Proponuje się ponadto, wprowadzenie obszarów 

zieleni użytkowej, obiektów obsługi turystyki, wprowadzenie tras pieszych i rowerowych.  

 

 
 

Ryc.3  Wyrys z Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kozłowo. 
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IV.2 Kownatki, 
Szkotowo 

– podstawowe kierunki zagospodarowania: 

• lokalizacja obiektów o funkcji usługowej, 
rekreacyjnej oraz sportowej, z uwzględnieniem 
wymogów ochrony środowiska, 

• lokalizacja zabudowy o funkcji mieszkaniowej 
oraz mieszkaniowo-usługowej, w tym 
rekreacyjnej; 

– uzupełniające kierunki zagospodarowania: 

• kontynuacja i uzupełnianie zabudowy 
zagrodowej z ograniczeniem chowu i hodowli 
zwierząt do 10 DJP na jeden budynek 
inwentarski, 

• wprowadzanie zalesień i zieleni urządzonej; 
– ograniczenie lokalizacji inwestycji mogących 

znacząco wpływać na środowisko; 
– obszar położony w granicach OCHK Jezioro 

Mielno; 

 

2.2.2. Obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

Jak już opisywano cały obszar opracowania posiada obowiązujący plan 
zagospodarowania przestrzennego podjęty Uchwałą Nr XLVII/345/2010 Rady Gminy 
Kozłowo z dnia 12 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kozłowo dla działek nr 10/1 i 12/1, w obrębie 
Januszkowo. Opis funkcji i porównanie zostało przedstawione we wcześniejszej części 
dokumentu.   

2.2.3. Program Ochrony Środowiska dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 

roku 2020 

Program Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2020 
został przyjęty Uchwałą Nr XIX/445/16 Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego z 
dnia 30 sierpnia 2016 r. 

Program Ochrony Środowiska jest narzędziem realizacji polityki ochrony środowiska, 
zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych, w 
województwie warmińsko-mazurskim. Określa obszary, kierunki interwencji i zadania 
służące poprawie stanu środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego jego mieszkańców. 
Zapewnia ciągłość działań związanych z tworzeniem warunków zrównoważonego rozwoju 
województwa, jest kontynuacją i rozszerzeniem planów określonych w Programie Ochrony 
Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2011–2014 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2015–2018. 

W POŚ zostały wyznaczone m.in. obszary i cele interwencji wynikające z oceny stanu 
środowiska. Program obejmuje 10 obszarów interwencji: 

 Ochrona klimatu i jakości powietrza  
 Cel - poprawa jakości powietrza, ograniczenie emisji gazów cieplarnianych. 

 Zagrożenia hałasem 
 Cel - poprawa klimatu akustycznego poprzez obniżenie hałasu do poziomu 

obowiązujących standardów. 
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 Pola elektromagnetyczne 
 Cel- utrzymanie poziomów pól elektromagnetycznych poniżej dopuszczalnych. 

 Gospodarowanie wodami 
 Cel - osiąganie celów środowiskowych dla wód, 

            - ochrona przed niedoborami wody i powodziami, 
 Gospodarka wodno-ściekowa 

 Cel - zapewnienie odpowiedniej ilości i jakości wody dla ludności, 
      - ograniczanie zużycia wody, 
      - ochrona wód i gleb przed zanieczyszczeniem ściekami. 

 Zasoby geologiczne 
 Cel - racjonalne gospodarowanie zasobami kopalin. 

 Gleby 

• Cel - ochrona gleb 
 Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

• Cel - zapobieganie powstawaniu odpadów, 
- dalszy rozwój systemu selektywnego zbierania odpadów, w tym   

odpadów biodegradowalnych i odpadów niebezpiecznych, 
- zmniejszenie ilości kierowanych na składowiska odpadów. 

 Zasoby przyrodnicze 
 Cel - Ochrona obszarów i obiektów o szczególnych walorach przyrodniczych i 

krajobrazowych, 
         - Ochrona różnorodności biologicznej w rolnictwie i na terenach 

zurbanizowanych. 
 Zagrożenia poważnymi awariami 

 Cel - ograniczanie zagrożeń poważnymi awariami i minimalizacja ich skutków. 
 

Projekt planu podtrzymuje dotychczasowe ustalenia w zakresie zasad ochrony 
środowiska, dzięki którym realizowana jest polityka ochrony środowiska zawarta w ww. 
dokumencie. 

2.2.4. Plan zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego 

Plan zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko – mazurskiego 
uchwalony został przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego - Uchwała Nr 
XXXIX/832/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. w 
sprawie uchwalenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-
mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 4 października 2018 r. Poz. 4173).  

Plan zagospodarowania przestrzennego województwa jest narzędziem do realizacji 
jednego z ważniejszych zadań samorządu województwa, jakim jest kształtowanie i 
prowadzenie polityki przestrzennej w województwie. 

Przyjęte w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-
mazurskiego cele i kierunki polityki przestrzennej oraz zasady i działania, są spójne z celami i 
ustaleniami „Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030”, „Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie 2010-2020”, „Strategii na Rzecz 
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Odpowiedzialnego Rozwoju”, krajowych programów i dokumentów strategicznych oraz 
„Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do 2025 
roku”. Plan uwzględnia istniejące uwarunkowania rozwoju przestrzennego województwa, 
mając na uwadze wizję optymalnego kształtu przestrzeni regionu i poziom rozwoju 
społeczno-gospodarczego, w perspektywie obowiązywania Planu województwa. 

Tabela 2. Cele polityki przestrzennej PZPWWM. 

 
 

Dla realizowania przyjętych celów polityki przestrzennej wskazuje się stosowanie 
ogólnych zasad postępowania w odniesieniu do kształtowania zagospodarowania 
przestrzennego, które prowadzić będzie do zrównoważonego rozwoju województwa, 
uwzględniając istniejące uwarunkowania i potrzeby rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Jednocześnie przyjmuje się wspieranie działań jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji przedsięwzięć wpisujących się w politykę przestrzenną województwa. 

Za podstawową zasadę polityki zagospodarowania przestrzennego województwa 
warmińsko-mazurskiego przyjmuje się zasadę zrównoważonego rozwoju. Oznacza ona taki 
rozwój społeczno-gospodarczy, w którym następuje integracja działań politycznych, 
gospodarczych i społecznych. Jednocześnie uwzględnia zachowanie równowagi 
przyrodniczej oraz zasobów dla obecnych mieszkańców i przyszłych pokoleń. Jej 
rozwinięciem są następujące zasady planowania przestrzennego: 

 zasada racjonalności ekonomicznej oznaczająca uwzględnianie w ramach polityki 
przestrzennej oceny korzyści społecznych, ekonomicznych i przestrzennych 
odniesionych do długiego okresu, 

 zasada preferencji regeneracji nad zajmowaniem nowych obszarów pod zabudowę 
oznaczająca efektywne wykorzystanie przestrzeni zurbanizowanej z jednoczesną 
ochroną przestrzeni przed niekontrolowaną ekspansją zabudowy na nowe tereny; w 
tym celu preferowana jest intensyfikacja procesów urbanizacyjnych na terenach już 
zagospodarowanych, przed zainwestowaniem nowych przestrzeni, 
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 zasada przezorności przewidująca, że działania wobec pojawiających się problemów 
powinny być podejmowane już wówczas, gdy pojawia się uzasadnione 
prawdopodobieństwo, że problem wymaga rozwiązania, a nie wtedy, gdy istnieje 
pełne jego naukowe potwierdzenie. Zasada wymaga, aby wszelkie 
prawdopodobieństwo wystąpienia negatywnych skutków traktować tak, jak pewność 
ich wystąpienia, 

 zasada prewencji lub inaczej zasada zapobiegania zanieczyszczeniom, czyli likwidacja 
zanieczyszczeń u źródła; realizacja tej zasady sprowadza się do promocji technologii 
niskoemisyjnych, przyjaznych środowisku, ograniczania wykorzystania tradycyjnych 
surowców i energochłonnych dziedzin gospodarowania, 

 zasada kompensacji ekologicznej polegająca na takim zarządzaniu przestrzenią, aby 
zachowana została równowaga przyrodnicza, co oznacza wyrównywanie szkód 
środowiskowych, wynikających z rozwoju przestrzennego, wzrostu poziomu 
urbanizacji i inwestycji niezbędnych ze względów społeczno-gospodarczych, a 
pozbawionych neutralnej alternatywy wobec środowiska. 
 
Projekt planu poprzez ustalenie zasad zagospodarowania obszaru objętego 

opracowaniem wpisuje się w cele i założenia planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa warmińsko – mazurskiego. 

2.2.5. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-

mazurskiego do roku 2025 

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego 
do roku 2025 została przyjęta Uchwałą Nr XXVIII/553/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. przez 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Cel główny Strategii województwa brzmi: „Spójność ekonomiczna, społeczna i 
przestrzenna Warmii i Mazur z regionami Europy przy czym: 

 spójność ekonomiczna oznacza wzrost gospodarczy umożliwiający osiągnięcie i 
utrzymanie przez województwo udziału własnego w produkcie krajowym brutto na 
poziomie co najmniej 3%; 

  spójność przestrzenna to włączenie się województwa (formalne i jakościowe) do 
głównej sieci infrastruktury transportowej w Polsce oraz w transeuropejską sieć 
korytarzy transportowych; 

  spójność społeczna rozumiana jest jako tworzenie miejsc pracy i wzrost 
przedsiębiorczości (oferta nowych miejsc pracy skierowana zostanie przede 
wszystkim do ludzi młodych z uwagi na ich naturalną aktywność, mobilność, 
otwartość na zdobywanie nowych kwalifikacji), a także poprawę warunków życia 
ludności (w szczególności dostępu do usług publicznych) zbliżającą do standardów 
życia występujących w Unii Europejskiej. 

Strategia rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego w horyzoncie 2025 r. 
wskazuje trzy priorytety, które w szerokim rozumieniu obejmują całość zjawisk społeczno-
gospodarczych włącznie z relacjami ze środowiskiem przyrodniczym: 
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1. Konkurencyjna gospodarka – konkurencja odbywa się na kilku płaszczyznach, 
między wieloma podmiotami. Konkurują ze sobą firmy, ludzie rywalizują o jak 
najlepsze miejsca pracy, a państwa zachęcają inwestorów do podejmowania 
działalności na ich terenie. Również regiony, miasta i gminy włączyły się w 
konkurencję o czynniki rozwojowe. Priorytet ten jest wyraźnym sygnałem, że 
realizacja wizji rozwojowej wymaga silnej gospodarki regionalnej, opartej o 
specjalizację i najwyższą z możliwych innowacyjność. 

2. Otwarte społeczeństwo – nowoczesne podejście do rozwoju kładzie duży nacisk na 
kapitał społeczny, przejawiający się otwartością na idee, innowacje. Otwartość 
społeczeństwa, to również chęć kształcenia i podnoszenia kwalifikacji, 
podejmowania ryzyka i współpracy, a także budowanie zaufania. Wyróżnienie tego 
priorytetu wynika z głębokiego przeświadczenia, iż trudno jest mówić o 
konkurencyjnej gospodarce bez otwartego i aktywnego społeczeństwa, tak samo 
jak postrzeganie otwartości ludzi trudne jest do rozpatrywania w oderwaniu od 
gospodarki. 

3. Nowoczesne sieci – w globalnej gospodarce istotnym czynnikiem rozwoju 
regionów jest ich obecność w różnego rodzaju sieciach. Nowoczesne sieci 
postrzegane są zarówno jako elementy fizyczne (infrastruktura techniczna), jak 
również powiązania i relacje (kontakty międzyludzkie, doświadczenia współpracy). 
Tak, jak ważna jest dla regionu dobrej jakości komunikacja, tak samo istotna jest 
jakość i charakter współpracy między instytucjami otoczenia biznesu, światem 
nauki, przedsiębiorcami i samorządem terytorialnym. Szeroko rozumiany udział 
regionu w sieciach wymaga szczególnego spojrzenia na kwestię współpracy 
międzynarodowej i międzyregionalnej, zarówno w układach biznesowych, jak i 
instytucjonalnych z naciskiem na efekty ekonomiczne. 

Polityka rozwoju województwa będzie koncentrowała się na wyżej wybranych 
priorytetach, przy poszanowaniu wartości środowiska przyrodniczego Warmii i Mazur. 

W regionie takim jak województwo warmińsko-mazurskie środowisko przyrodnicze 
determinuje, w wielu przypadkach, zachowania przedsiębiorców, postawy społeczne, czy 
charakter i rodzaje relacji między człowiekiem a gospodarką.  

Projekt planu ustala zasady ochrony środowiska, dzięki którym zachowana jest 
wartość przyrodnicza badanego terenu, dzięki czemu uwzględniona jest  polityka zawarta w 
ww. strategii. 

2.2.6 Plan Gospodarki Odpadami dla województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata             
2016-2022 

Plany gospodarki odpadami opracowuje się dla osiągnięcia celów założonych w 
polityce ochrony środowiska, oddzielenia tendencji wzrostu ilości wytwarzanych odpadów i 
ich wpływu na środowisko od tendencji wzrostu gospodarczego kraju, wdrażania hierarchii 
sposobów postępowania z odpadami, zasad samowystarczalności i bliskości, a także 
utworzenia i utrzymania zintegrowanej i wystarczającej sieci instalacji gospodarowania 
odpadami, spełniających wymagania ochrony środowiska. 
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WPGO 2016 określa główne cele w zakresie gospodarki odpadami na lata 2016-2022. 
Są to:  

 utrzymanie tendencji oddzielenia wzrostu ilości wytwarzanych odpadów od wzrostu 
gospodarczego kraju wyrażonego w PKB,  

 minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności niebezpiecznych,  
 ograniczenie marnotrawstwa żywności,  
 ograniczenie uciążliwości odpadów dla środowiska, poprzez działania na etapach 

wydobycia surowców, produkcji i konsumpcji,  
 wysoki poziom selektywnego zbierania odpadów, głównie odpadów niebezpiecznych i 

odpadów przeznaczonych do recyklingu,  
 wysoki poziom ponownego użycia produktów,  
 wysoki udział odzysku, w tym w szczególności recyklingu,  
 składowanie odpadów ograniczone do minimum,  
 remediacja terenów zanieczyszczonych oraz rekultywacja terenów zdegradowanych, 

w tym nielegalnych i nieczynnych składowisk odpadów,  
 wyeliminowanie praktyk nielegalnego postępowania z odpadami,  

wysoka świadomość ekologiczna mieszkańców województwa.  
 
Systemem zbiórki odpadów zmieszanych na terenie gminy objętych jest ok. 90% 

mieszkańców, funkcjonuje system selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych. Jedyną 
grupą odpadów, które są odbierane przez firmę Związkową to odpady niebezpieczne. 
Niezależnie od podmiotu realizującego zbiórkę odpadów, wszystkie odpady zebrane powinny 
być kierowane do odzysku i unieszkodliwienia w instalacjach zarządzanych przez 
Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna”: 

 odpady zmieszane – kierowane są na związkowe składowisko w Zakrzewie (gmina 
Działdowo), 

 odpady organiczne – osady ściekowe z oczyszczalni ścieków, odpady organiczne z 
utrzymania terenów zielonych do kompostowni w Zakrzewie, 

 selektywnie zebrane odpady opakowaniowe (szkło, tworzywa sztuczne, makulatura, 
odpady wielkogabarytowe, odpady z sektora budowlanego – do sortowni w Kurkach 
docelowo w Działdowie, 

 zużyty sprzęt elektroniczny – zbiornica sprzętu elektronicznego w Zakrzewie 
(gmina Działdowo). 

Projekt planu wprowadza zapisy odnośnie korzystania z w/w systemu zbiorki odpadów.  

2.2.7. Program Ochrony Powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej ze względu na 

przekroczenie poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 i poziomu docelowego 

benzo(a)pirenu zawartego w pyle PM10 wraz z Planem działań krótkoterminowych ze 

względu na ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu 

zawieszonego PM10. 

„Program Ochrony Powietrza ze względu na przekroczenie poziomu dopuszczalnego 
pyłu PM10 oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu w strefie warmińsko-mazurskiej” – 
opracowywany jest dla strefy warmińsko-mazurskiej (kod strefy PL2803) w związku z 
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przekroczeniem poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM10 o okresie uśredniania 
24h oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu o okresie uśredniania rok w powietrzu, w 2011 
i 2012 r. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie 
stref, w których dokonuje się oceny jakości powietrza (Dz. U. z 2012 r., poz. 914) strefa 
warmińsko-mazurska obejmuje całe województwo warmińsko-mazurskie z wyłączeniem 
obszaru miast: Olsztyna i Elbląga. 

Głównym celem sporządzenia i wdrożenia Programu Ochrony Powietrza jest 
przywrócenie naruszonych standardów jakości powietrza, a przez to poprawa warunków życia 
mieszkańców, podwyższenie standardów cywilizacyjnych oraz lepsza jakość życia w strefie. 
Realizacja zadań wynikających z Programu Ochrony Powietrza ma na celu zmniejszenie 
stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu w danej strefie do poziomów 
dopuszczalnych/docelowych i utrzymywania ich na takim poziomie. 

Działania kierunkowe są to działania mające wpływ na obniżenie emisji pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5 będące przykładem dobrej praktyki w zagospodarowaniu 
przestrzennym, działalności gospodarczej oraz życiu codziennym społeczeństwa, które w 
miarę możliwości technicznych i ekonomicznych powinny być wdrażane do codziennego 
życia. 

1. W zakresie ograniczania emisji powierzchniowej (niskiej, rozproszonej emisji 
komunalno – bytowej i technologicznej): 
- rozbudowa centralnych systemów zaopatrywania w energię cieplną, 
- zmiana paliwa na inne o mniejszej zawartości popiołu lub zastosowanie energii 

elektrycznej, względnie indywidualnych źródeł energii odnawialnej, 
- zmniejszanie zapotrzebowania na energię cieplną poprzez ograniczanie strat 

ciepła – termomodernizacja budynków, 
- ograniczanie emisji z niskich rozproszonych źródeł technologicznych, 
- zmiana technologii i surowców stosowanych w rzemiośle, usługach i drobnej 

wytwórczości wpływająca na ograniczanie emisji pyłu zawieszonego PM10 i 
B(a)P. 

2. W zakresie ograniczania emisji liniowej (komunikacyjnej): 
- kontynuacja modernizacji taboru komunikacji w miastach i gminach, 
- wprowadzenie nowych niskoemisyjnych paliw i technologii, szczególnie w 

systemie transportu publicznego i służb miejskich, 
- szkolenia kierowców i obsługi maszyn dotyczące zmniejszenia emisji poprzez 

odpowiednie użytkowanie pojazdów, 
- stosowanie zachęt finansowych do wymiany pojazdów na bardziej przyjazne 
środowisku, 

- kierowanie ruchu tranzytowego z ominięciem miasta lub jego części centralnych, 
- tworzenie stref z zakazem ruchu samochodów, 
- rozwój i zwiększanie efektywności systemu transportu publicznego, 
- polityka cenowa opłat za przejazdy i zsynchronizowanie rozkładów jazdy 

transportu zbiorowego zachęcające do korzystania z systemu transportu 
zbiorowego, 

- tworzenie systemu ścieżek rowerowych, 
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- tworzenie systemu płatnego parkowania w centrum miast, 
- intensyfikacja okresowego czyszczenia ulic (szczególnie w okresach 

bezdeszczowych), 
- wprowadzenie ograniczeń prędkości na drogach o pylącej nawierzchni, 
- stosowanie przy modernizacji dróg i parkingów materiałów i technologii 

gwarantujących ograniczenie emisji pyłu podczas eksploatacji, 
-  uprzywilejowanie ruchu pieszego w centrum miasta. 

3. W zakresie ograniczania emisji z istotnych źródeł punktowych – energetyczne 
spalanie paliw: 
- ograniczenie emisji pyłu zawieszonego PM10 oraz B(a)P poprzez optymalne 

sterowanie procesem spalania i podnoszenie sprawności procesu produkcji 
energii, 

- zmiana paliwa na inne, o mniejszej zawartości popiołu i siarki, 
- stosowanie technik gwarantujących zmniejszenie emisji substancji do powietrza, 
- stosowanie technik odpylania, odsiarczania i odazotowania spalin o dużej 

efektywności, 
- stosowanie oprócz spalania paliw odnawialnych źródeł energii, 
- zmniejszenie strat przesyłu energii. 

4. W zakresie ograniczania emisji z istotnych źródeł punktowych – źródła 
technologiczne: 
- stosowanie efektywnych technik odpylania, odsiarczania i odazotowania gazów 

odlotowych, 
- zmiana technologii produkcji, w tym likwidacja źródeł o znaczącej emisji pyłu, 
- zmiana profilu produkcji wpływająca na ograniczenie emisji substancji 

zanieczyszczających. 
5. W zakresie przetwórstwa mięsnego na skalę komercyjną (fast-foody, restauracje, itp.) 

- stosowanie metod smażenia mięsa (np. z konwerterem katalitycznym), 
zapewniających obniżenie emisji benzo(a)pirenu, 

- stosowanie zachęt finansowych dla restauracji, które są skłonne wymienić 
systemy wentylacyjne, 

- promocja w lokalnych społecznościach obiektów przetwórstwa mięsa stosujących 
metody smażenia zapewniające obniżenie emisji benzo(a)pirenu. 

6. W zakresie ograniczania emisji powstającej w czasie pożarów lasów i wypalania łąk, 
ściernisk, pól: 

- zapobieganie pożarom w lasach (uświadamianie społeczeństwa, zakazy 
wchodzenia w trakcie suszy, sprzątanie lasów), 

- użytkowanie terenów publicznych z wykorzystaniem bezpiecznych praktyk 
wykorzystujących użycie ognia, 

- skuteczne egzekwowanie zakazu wypalania łąk, ściernisk i pól. 
7.  W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi: 

- usprawnianie infrastruktury recyklingu, w celu ułatwienia zbiórki odpadów, 
- zachęcenie do stosowania kompostowników, 
- stworzenie specjalnego systemu programów zbiórki odpadów zielonych 

pochodzących z ogrodów, 
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- zbiórka makulatury, 
- prowadzenie kampanii edukacyjnych, informujących społeczeństwo zagrożeniach 

dla zdrowia płynących z „otwartego” spalania śmieci. 
8. W zakresie edukacji ekologicznej i reklamy: 

- kształtowanie właściwych zachowań społecznych poprzez propagowanie 
konieczności oszczędzania energii cieplnej i elektrycznej oraz uświadamianie o 
szkodliwości spalania paliw niskiej jakości, 

- prowadzenie akcji edukacyjnych mających na celu uświadamianie społeczeństwa 
o szkodliwości spalania odpadów (śmieci) połączonych z ustanawianiem 
mandatów za spalanie odpadów (śmieci), 

- uświadamianie społeczeństwa o korzyściach płynących z użytkowania 
scentralizowanej sieci cieplnej, termomodernizacji i innych działań związanych z 
ograniczeniem emisji niskiej, 

- promocja nowoczesnych, niskoemisyjnych źródeł ciepła, 
- wspieranie przedsięwzięć polegających na reklamie oraz innych rodzajach 

promocji  towaru i usług propagujących model konsumpcji zgodny z zasadami 
zrównoważonego rozwoju, w tym w zakresie ochrony powietrza. 

9. W zakresie planowania przestrzennego: 
- uwzględnianie w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
sposobów zabudowy i zagospodarowania terenu umożliwiających ograniczenie emisji 
pyłu zawieszonego PM10, B(a)P, poprzez działania polegające na: 

 wprowadzaniu zieleni ochronnej i urządzonej oraz niekubaturowe 
zagospodarowanie przestrzeni publicznych miast (place, skwery), 

 zachowaniu istniejących terenów zieleni i wolnych od zabudowy celem 
lepszego przewietrzania miast, 

 ustalaniu sposobu zaopatrzenia w ciepło z zakazem używania paliw stałych w 
indywidualnych stałych źródłach ciepła w nowoplanowanej zabudowie, 

 preferowanie podłączania nowych obiektów do sieci ciepłowniczej w rejonach 
objętych centralnym systemem ciepłowniczym, 

 modernizowaniu układu komunikacyjnego celem przeniesienia ruchu poza 
ścisłe centrum miast, 

 reorganizacji układu komunikacyjnego oraz wprowadzeniu stref zamkniętych 
dla ruchu samochodowego w ścisłym centrum miast, 

 zapewnieniu obsługi transportem zbiorowym na etapie tworzenia planów 
miejscowych i wydawania decyzji o warunkach zabudowy, 

- w decyzjach środowiskowych dla budowy i przebudowy dróg: 
 zalecenie stosowania wzdłuż ciągów komunikacyjnych pasów zieleni 

izolacyjnej (z roślin o dużych zdolnościach fitoromediacyjnych), 
 zalecenie stosowania ekranów akustycznych pochłaniających typu "zielona 
ściana" zamiast najczęściej stosowanych ekranów odbijających. 

Projekt planu wprowadza jako źródło ciepła – niskoemisyjne paliwa oraz możliwość 
wykorzystywania odnawialnych źródeł energii.  
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2.2.8. Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy 91/271/EWG warunkami koniecznymi do 
spełnienia jej wymogów przez aglomerację są: 

 Wydajność oczyszczalni ścieków w aglomeracjach odpowiadająca przynajmniej 
ładunkowi generowanemu na ich obszarze. 

 Standardy oczyszczania ścieków w oczyszczalniach uzależnione są od wielkości 
aglomeracji. Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z każdej oczyszczalni 
jest zgodna z wymaganiami Prawa wodnego i rozporządzenia Ministra Środowiska w 
sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 
ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. W 
każdej oczyszczalni zlokalizowanej na terenie aglomeracji powyżej 10 000 RLM 
wymagane jest podwyższone usuwanie biogenów. 

 Wyposażenie aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych gwarantujące 
blisko 100% poziom obsługi. 

 Oznacza to wyposażenie w sieć kanalizacyjną co najmniej na poziomie: 
 95% dla aglomeracji o RLM < 100 000, 
 98% dla aglomeracji o RLM ≥ 100 000. 

2.2.9. Polityka Ekologiczna Państwa 2030 

Polityka Ekologiczna Państwa 2030 została przygotowana zgodnie z postanowieniami 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz stanowi strategię w rozumieniu tej 
ustawy. Jest jedną z podstaw prowadzenia polityki ochrony środowiska w Polsce, a także 
jedną z dziewięciu strategii, stanowiących fundament zarządzania rozwojem kraju.  

Cele szczegółowe PEP2030 zostały określone w odpowiedzi na zidentyfikowane w 
diagnozie najważniejsze trendy w obszarze środowiska, w sposób umożliwiający 
zharmonizowanie kwestii związanych z ochroną środowiska z potrzebami gospodarczymi i 
społecznymi. Cele szczegółowe PEP2030 dotyczą zdrowia, gospodarki i klimatu. Realizacja 
celów środowiskowych będzie wspierana przez cele horyzontalne, dotyczące edukacji ekolo-
gicznej oraz efektywności funkcjonowania instrumentów ochrony środowiska. Cele 
szczegółowe będą monitorowane za pomocą zestawu wskaźników oraz realizowane poprzez 
kierunki interwencji:  
 Zrównoważone gospodarowanie wodami, w tym zapewnienie dostępu do czystej 

wody dla społeczeństwa i gospodarki oraz osiągnięcie dobrego stanu wód. 
 Likwidacja źródeł emisji zanieczyszczeń do powietrza lub istotne zmniejszenie ich 

oddziaływania.  
 Ochrona powierzchni ziemi, w tym gleb.  
 Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska oraz zapewnienie bezpieczeństwa biolo-

gicznego, jądrowego i ochrony radiologicznej.  
 Zarządzanie zasobami dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, w tym ochrona i 

poprawa stanu różnorodności biologicznej i krajobrazu.  
 Wspieranie wielofunkcyjnej i trwale zrównoważonej gospodarki leśnej.  
 Gospodarka odpadami w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym.  
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 Zarządzanie zasobami geologicznymi poprzez opracowanie i wdrożenie polityki su-
rowcowej państwa. 

 Wspieranie wdrażania ekoinnowacji oraz upowszechnianie najlepszych dostępnych 
technik BAT.  

 Przeciwdziałanie zmianom klimatu.  
 Adaptacja do zmian klimatu oraz zarządzanie ryzykiem klęsk żywiołowych.  
 Edukacja ekologiczna, w tym kształtowanie wzorców zrównoważonej konsumpcji.  
 Usprawnienie systemu kontroli i zarządzania ochroną środowiska oraz doskonalenie 

systemu finansowania.  
 

Województwo warmińsko-mazurskie nie pojawia się na czołowych miejscach sta-
tystyk, które przedstawiają problemy związane ze stanem środowiska. Ma ono wiele walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych, ale też dość duże obszary gruntów zdewastowanych i 
zdegradowanych, wymagających rekultywacji. Kilka raportów dotyczących stanu środowiska 
wskazywało na istnienie problemów w zakresie gospodarki odpadami. Z racji charakteru, w 
dużej mierze turystycznego, Warmia i Mazury narażone są na zanieczyszczenia powierzchni 
ziemi (np. zaśmiecanie) i wód (np. nieczystości z jednostek pływających na jeziorach), które 
są szczególnie niekorzystne dla obszarów cennych przyrodniczo, a wynikają w znaczącej 
części z turystyki.  

Chociaż województwo warmińsko-mazurskie nie należy do regionów intensywnie 
zurbanizowanych, to jednak w strefach miejskich pojawiają się problemy ze stanem jakości 
powietrza. Przejawem tzw. niskiej emisji były wysokie poziomy benzo(a)pirenu, które 
wskazywały na przekroczenie poziomu docelowego w strefie miasta Elbląg i strefie 
warmińsko-mazurskiej w 2017 r.  

Zaobserwowano wzrost aktywności przemysłu na terenie województwa, na co 
wskazuje rosnąca w latach 2015–2017 emisja zanieczyszczeń gazowych z zakładów 
szczególnie uciążliwych.  

WIOŚ w 2017 r., w zakresie stanu zasobów wodnych województwa warmińsko-
mazurskiego, stwierdził zły stan 38 jednolitych części wód. Stwierdzono także zły stan wód 
Zalewu Wiślanego, który stwarza dodatkowo zagrożenie powodziowe dla obszarów 
nadbrzeżnych i Elbląga.  

Projekt planu poprzez ustalenie zasad zagospodarowania obszaru objętego 
opracowaniem wpisuje się w cele i założenia polityki ekologicznej państwa.  

2.2.10. Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 

października 2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania w dziedzinie 

polityki wodnej (Dz. U. UE L z dnia 22 grudnia 2000 r.) tzw. Ramowej Dyrektywy 

Wodnej 

Zgodnie z zapisami art. 1 Ramowej Dyrektywy Wodnej celem dyrektywy jest 
ustalenie ram dla ochrony śródlądowych wód powierzchniowych, wód przejściowych, wód 
przybrzeżnych oraz wód podziemnych, które: 
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a) zapobiegają dalszemu pogarszaniu oraz chronią i poprawiają stan ekosystemów 
wodnych oraz, w odniesieniu do ich potrzeb wodnych, ekosystemów lądowych i 
terenów podmokłych bezpośrednio uzależnionych od ekosystemów wodnych; 

b) promują zrównoważone korzystanie z wód oparte na długoterminowej ochronie 
dostępnych zasobów wodnych; 

c) dążą do zwiększonej ochrony i poprawy środowiska wodnego między innymi poprzez 
szczególne środki dla stopniowej redukcji zrzutów, emisji i strat substancji 
priorytetowych oraz zaprzestania lub stopniowego wyeliminowania zrzutów, emisji i 
strat priorytetowych substancji niebezpiecznych; 

d) zapewniają stopniową redukcję zanieczyszczenia wód podziemnych i zapobiegają ich 
dalszemu zanieczyszczaniu, oraz  

e) przyczyniają się do zmniejszenia skutków powodzi i susz, a przez to przyczyniają się 
do: 

- zapewnienia odpowiedniego zaopatrzenia w dobrej jakości wodę powierzchniową i 
podziemną, które jest niezbędne dla zrównoważonego, i sprawiedliwego korzystania z 
wód, 

- znacznej redukcji zanieczyszczenia wód podziemnych, 
- ochrony wód terytorialnych i morskich, oraz 
- osiągnięcia celów odpowiednich umów międzynarodowych, w tym mających za 

zadanie ochronę i zapobieganie zanieczyszczaniu środowiska morskiego, poprzez 
wspólnotowe działanie na mocy art. 16 ust. 3, celem zaprzestania lub stopniowego 
wyeliminowania zrzutów, emisji i strat priorytetowych substancji niebezpiecznych, z 
ostatecznym celem osiągnięcia w środowisku morskim stężeń bliskich wartościom tła 
dla substancji występujących naturalnie i bliskich zeru dla syntetycznych substancji 
wytworzonych przez człowieka.[14] 
Ponadto zgodnie z art. 6 Dyrektywy Państwa Członkowskie zobligowane są do 

utworzenia rejestru lub rejestrów wszystkich obszarów leżących w obszarze dorzecza, które 
zostały określone jako wymagające szczególnej ochrony w ramach określonego 
prawodawstwa wspólnotowego w celu ochrony znajdujących się tam wód powierzchniowych 
i podziemnych oraz dla zachowania siedlisk i gatunków bezpośrednio uzależnionych od 
wody.  

Ze względu na położenie w dorzeczu Wisły należy wziąć pod uwagę wytyczne 
wynikające z wymagań charakterystyki obszarów dorzeczy.  

2.2.11. Strategiczny plan adaptacji dla sektora i obszarów wrażliwych na zmiany 

klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 

„Strategiczny Plan Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu 
do roku 2020 z perspektywą do roku 2030” (SPA 2020) został przygotowany z myślą o 
zapewnieniu warunków stabilnego rozwoju społeczno-gospodarczego w obliczu ryzyk, jakie 
niosą ze sobą zmiany klimatu, ale również z myślą o wykorzystaniu pozytywnego wpływu, 
jaki działania adaptacyjne mogą mieć nie tylko na stan polskiego środowiska, ale również 
wzrost gospodarczy. 
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SPA 2020 wskazuje cele i kierunki działań adaptacyjnych, które należy podjąć w 
najbardziej wrażliwych sektorach i obszarach w okresie do roku 2020: gospodarce wodnej, 
rolnictwie, leśnictwie, różnorodności biologicznej i obszarach NATURA 2000, zdrowiu, 
energetyce, budownictwie, transporcie, obszarach górskich, strefie wybrzeża, gospodarce 
przestrzennej i obszarach zurbanizowanych. 

Celem głównym SPA jest zapewnienie zrównoważonego rozwoju oraz efektywnego 
funkcjonowania gospodarki i społeczeństwa w warunkach zmian klimatu. Cel główny 
zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych i wskazanych w ramach tych 
celów kierunków działań, stanowiących zasadniczy element SPA2020, poprzez:  

 Cel 1. Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego i dobrego stanu środowiska 

W kontekście ochrony środowiska i bezpieczeństwa energetycznego, adaptacja do 
zmian klimatu ma duże znaczenie, zarówno dla zagwarantowania bezpieczeństwa i jakości 
życia obywateli, jak również w związku z zapewnieniem niezbędnych warunków 
funkcjonowania gospodarki. Działania adaptacyjne w tych sektorach będą miały charakter 
wielokierunkowy. Będą również angażowały wiele podmiotów i znaczące środki finansowe. 

 Kierunek działań 1.1- dostosowanie sektora gospodarki wodnej do zmian 

klimatu 

Dostosowanie sektora gospodarki wodnej do zmian klimatu ma na celu usprawnienie 
funkcjonowania sektora w warunkach nadmiaru, jak i niedoboru wody. Zaproponowane 
działania zapewnią usprawnienie systemu gospodarowania wodami w Polsce, ułatwią dostęp 
do wody dobrej jakości, ograniczą negatywne skutki susz i powodzi, pozwolą na utrzymanie 
dobrego stanu wód i ekosystemów (w tym prowadzenie działań polegających na ochronie 
wód śródlądowych przed eutrofizacją) oraz poprawią bezpieczeństwo i efektywność 
ekonomiczną gospodarki wodnej. 

 Kierunek działań 1.3 – dostosowanie sektora energetycznego do zmian 

klimatu 

Zmiany klimatu będą miały różnorodny wpływ na sektor energetyczny, uwzględniając 
w szczególności prognozowane wahanie średniej temperatury. Konieczne będzie 
dostosowanie systemu energetycznego do wahań zapotrzebowania zarówno na energię 
elektryczną, jak i cieplną, m.in. poprzez wdrożenie stabilnych niskoemisyjnych źródeł 
energii, takich jak energetyka jądrowa. Istotne będzie także wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii, głównie energii słonecznej, wiatrowej, biomasy i energii wodnej. 

 Kierunek działań 1.4 – ochrona różnorodności biologicznej i gospodarka 

leśna w kontekście zmian klimatu 

Ochrona różnorodności biologicznej i gospodarka leśna w kontekście zmian klimatu 
jest niezmiernie ważnym zagadnieniem, ponieważ problem utraty bioróżnorodności narasta 
wraz z postępującymi zmianami klimatu. Z punktu widzenia ochrony siedlisk najistotniejsze 
są działania związane z utrzymaniem obszarów wodno-błotnych i ich odtwarzaniem wszędzie 
tam, gdzie jest to możliwe. Jednocześnie istotne będą działania sprzyjające prowadzeniu 
zrównoważonej gospodarce leśnej w warunkach zmian klimatu. 
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 Kierunek działań 1.5 – adaptacja do zamian klimatu w gospodarce 

przestrzennej i budownictwie 

Działania w tym zakresie powinny zmierzać do objęcia całego terytorium kraju 
skutecznym systemem planowania przestrzennego zapewniającego właściwe i zrównoważone 
wykorzystanie terenów. Jednocześnie, w sektorze budownictwa konieczne będzie 
uwzględnienie potencjalnego oddziaływania zjawisk ekstremalnych spowodowanych 
zmianami klimatu. 

 Cel 4. Zapewnienie zrównoważonego rozwoju regionalnego i lokalnego z 

uwzględnieniem zmian klimatu 

 Kierunek działań 4.2 – miejska polityka przestrzenna uwzględniająca zmiany 

klimatu 

Działania dotyczące polityki przestrzennej uwzględniają konsekwencje zmian 
klimatycznych dla miast. Ich wynikiem powinna być m.in. adaptacja instalacji sanitarnych i 
sieci kanalizacyjnych do zwiększonych opadów nawalnych, mała retencja miejska oraz 
zwiększenie obszarów terenów zielonych i wodnych w mieście. 
 

Przystosowanie polskiej przestrzeni do nowych uwarunkowań klimatycznych i 
związanych z tym zjawisk jest obecnie jednym z najważniejszych wyzwań, szczególnie dla 
administracji szczebla centralnego oraz regionalnego i lokalnego. Pomiędzy 
zagospodarowaniem przestrzennym a zmianami klimatycznymi oraz koniecznością adaptacji 
do zmian klimatu występuje sprzężenie zwrotne. Zmiany klimatyczne będą prowadziły do 
zmniejszenia zasobów przestrzeni dostępnej dla danego typu prowadzonej lub planowanej 
działalności – m.in. ze względu na zwiększone ryzyko powodziowe, wzrost ryzyka 
osuwiskowego, nasilenie procesów erozji wodnej i wietrznej, deficyt wody, podniesienie, a 
także obniżenie poziomu wód gruntowych. Zmiany klimatu w kontekście przestrzennym 
oddziałują na cały kompleks problemów zagospodarowania przestrzennego które w skrajnym 
przypadku mogą generować konflikty społeczne i ograniczać możliwości rozwoju. 

Obszary zurbanizowane stanowią szczególną kategorię w strukturze przestrzeni 
geograficznej, charakteryzującą się dużą gęstością populacji ludzkiej, a tym samym są bardzo 
wrażliwe z uwagi na negatywne oddziaływanie antropopresji. Miasta zagrożone są 
bezpośrednio szczególnie trzema zjawiskami: intensyfikacją miejskiej wyspy ciepła i silnymi 
ulewami powodującymi podtopienia oraz suszą sprzyjającą deficytowi wody w miastach. W 
mniejszym stopniu zagrożenie stanowią silne wiatry, które z uwagi na dużą szorstkość 
podłoża w miastach tracą swoją siłę (zagrożenie to może dotyczyć małych miast oraz 
przedmieść o zabudowie rozproszonej). Miejska wyspa ciepła jest efektem zaburzonego przez 
powierzchnie sztuczne (asfalt, beton, pokrycia dachów itp.) przebiegu procesów wymiany 
energii między podłożem a atmosferą. Dodatkowo wzmacnia ją wzrastająca temperatura co 
sprzyja stresowi cieplnemu, stagnacji powietrza nad miastem, wzrostowi koncentracji 
zanieczyszczeń powietrza, w tym pyłu zawieszonego i smogu. Pośrednim zagrożeniem są 
powodzie z uwagi na to, że większość obszarów metropolitalnych zlokalizowana jest w 
dolinach dużych rzek. Opady ulewne podobnie jak powodzie stanowią zagrożenie dla 
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infrastruktury miejskiej poprzez podtopienia, osuwiska i zniszczenie ciągów 
komunikacyjnych, budynków i mienia.  

Ustalenia projektu planu wpisują się w politykę ww. dokumentu, a niniejsza Prognoza 
uwzględnia ich oddziaływanie na poszczególne komponenty środowiska, w tym m. in. na 
klimat. 

2.2.12. Pakiet klimatyczno-energetyczny (przyjęty przez Komisję Europejską w grudniu 

2008 r.) 

Pakiet z 2008 r. stanowi zbiór wiążących przepisów, które mają zagwarantować, że 
UE osiągnie swoje cele w zakresie klimatu i energii do 2020 r. 
W pakiecie określono trzy najważniejsze cele: 

 ograniczenie o 20 proc. emisji gazów cieplarnianych (w stosunku do poziomu z 
1990 r.) 

 20-procentowy udział energii ze źródeł odnawialnych w całkowitym zużyciu 
energii w UE 

 zwiększenie o 20 proc. efektywności energetycznej.  
Źródło:https://ec.europa.eu/clima/policies/strategies/2020_pl 

3. Informacje o możliwym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko. 

 Dla planowanych przedsięwzięć z uwagi na miejscowy zasięg wyklucza się 
możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

4. Istniejący stan środowiska oraz potencjalne zmiany tego środowiska w 

przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu 

4.1. Charakterystyka środowiska przyrodniczego 

4.1.1. Położenie, użytkowanie i zagospodarowanie terenu, analiza terenów   

sąsiednich. 

Gmina Kozłowo położona jest w południowej części województwa warmińsko - 

mazurskiego w powiecie nidzickim. Sąsiaduje z 7 gminami leżącymi na terenie województwa 

warmińsko - mazurskiego: Nidzica, Janowiec Kościelny (powiat nidzicki), Iłowo – Osada, 

Działdowo (powiat działdowski), Grunwald, Dąbrówno (powiat ostródzki) oraz Olsztynek 

(powiat olsztyński). Zgodnie z podziałem fizyczno-geograficznym Polski
1
 gmina Kozłowo 

położona jest na granicy dwóch prowincji Niżu Środkowoeuropejskiego (mezoregion Garb 

Lubawski – północna część gminy, mezoregion Wzniesienia Mławskie – południowa część 
gminy) oraz Niżu Wschodniobałtycko – Białoruskiego. 

                                            

1
 KONDRACKI J. 1994. Geografia Polski. Mezoregiony fizycznogeograficzne. PWN, Warszawa. 
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Obszar gminy zajmuje powierzchnię 254 km
2
. Kształt obszaru zajmowanego przez 

gminę jest wydłużony południkowo. Układ funkcjonalno-przestrzenny dzieli gminę na dwie 

części: północną - tereny rolnicze, lasy i jeziora oraz południową - tereny rolnicze i lasy. Na 

terenie gminy znajduję się 39 miejscowości zgrupowanych w 31 sołectwach. Liczba 

mieszkańców na koniec 2018 r. wyniosła ok. 6058 osób. Gęstość zaludnienia wynosi 24 osób 

na km
2
 (średnia w województwie 59 os./km

2
). 

 

Ryc.4 Położenie gminy Kozłowo na tle podziału administracyjnego powiatu nidzickiego 

Obszar opracowania to teren o powierzchni około 13,40 ha położony w północnej 
części gminy – pomiędzy jeziorami Kownackie i Pieczka. Całość terenu opracowania 
posiada obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego.  

Znaczna część terenu opracowania to obecnie tereny zadrzewień głównie brzozy i 
sosny oraz świerku. Najbardziej obrazuje to zamieszczona poniżej ortofotomapą. Część 
terenu opracowania jest już zabudowana – zabudowa letniskowa/mieszkaniowa. W miejscu 
wyznaczonej funkcji zabudowy celu publicznego – zlokalizowana jest konstrukcja stalowa – 
amfiteatr lub hala do występów.   

GMINA KOZŁOWO 
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Ryc.5 Obszar projektu planu – ortofotomapą.  

  Według fizyczno-geograficznego podziału Polski (J. Kondracki) obszar opracowania 
położony jest w obrębie mezoregionu Garb Lubawski - (315.15) różni się wyraźnie od 
regionów sąsiednich znaczną wysokością bezwzględną (Dylewska Góra 312 m) i 
wysokościami względnymi przekraczającymi miejscami 100 m. Region posiada zwrócony 
ku północy łuk wzniesień wskazujący na międzylobowe położenie, przypominające układ 
wałów morenowych na Pojezierzu Kaszubskim z usytuowaniem najwyższych wzniesień na 
styku dwóch płatów lodowca skandynawskiego. Garb Lubawski nie jest jednorodnym 
wałem, ale ma zróżnicowane formy terenu.  

Rzeźba obszaru opracowania – od strony zachodniej wzdłuż brzegu jeziora Kownatki 
zarysowuje sie fragment rynny subglacjalnej – stąd duże różnice wysokości. Pozostały teren 
to fragment równiny sandrowej. Dodatkowo od strony wschodniej obszar opracowania obniża 
się schodząc częściowo do misy jeziora Pieczka.  

Obecne zagospodarowania obszaru planu wraz z kołnierzem w promieniu 100 m od 
granic obszaru opracowania oraz analizą zakresu stref ochronnych zbiorników wodnych 
zamieszczono na załączniku graficznym nr 1 do prognozy.  
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Ryc.6 Obszar projektu planu – rzeźba terenu.  

 
Ryc.7 . Obszar projektu planu –podział fizyczno-geograficznego Polski.  
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FOT 1. Linia brzegowa jeziora Kownatki 

 

 
FOT 2. Linia brzegowa jeziora Kownatki (po stronie lewej) widoczne po stronie prawej wywyższenie (strefa 

rynny subglacjalnej. 
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FOT 3. Wejście do obszaru wskazanego jako teren inwestycji celu publicznego.  

 
FOT 4. Linia brzegowa jeziora Kownatki – część środkowa. 
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FOT 5. Fragment terenu 4UT 

 

 
FOT 6. Fragment terenu 2ML, 3ML 
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FOT 7. Fragment terenu 2ML. 

 
FOT 8. Obszar zbiornika wodnego od strony południowej (poza terenem opracowania). Na załączniku nr 1 do 

prognozy opisano strefę ochronną zbiornika. 


